令和 6年 12 月 4 日

学童保育を利用されている

 1 年生 保護者の皆様

江南市立古知野北小学校

 校長 瀬上 圭太

学童保育への受け渡しについて

日頃は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、最近学童が管理している施設利用名簿と、緑のリボンや本人の申告が異なっ

ていたために、下校時のトラブルが続いています。お子さんの安全を第一に考えて、

下校先    学童保育を利用する」または  通学班下校をする」こと）について確実に対

応するために、改めてご案内いたします。

以下の内容についてご確認いただきますようお願いします。

【確認事項】

① 学童が管理している施設利用名簿に従って、学童保育利用の有無に対応しま

す。そのため、変更の場合は確実に学童にお知らせください。

なお、当日急遽変更する場合は、学校にもお知らせください。

② リボンは、学校がお子様の学童保育利用の有無を把握するものです。毎日保

護者の責任の下で、確実にリボンの管理をお願いします。

③ お子様自身が下校先を把握できるようになるために、担任がお子様と下校先

を確認しています。必ず、毎日登校前にお子様と下校先を確認してください。

なお、  学童が管理している施設利用名簿」 リボン」 お子様の申し出」が異なって

いた場合は、以下のように対応をいたします。

【学童が管理している施設利用名簿、リボン、お子様の申し出が異なっていた場合】

子どもの安全を第一に、下校先を学童にします。その場合は、学童施設の方

から確認のため保護者へ連絡します。

※ この対応は１年生終了までの予定です。